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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KIESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVIS

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.688/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés—Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Gjylinaze Gola-kryetare, Lulzim Aliaj dhe Malsore Gashi-Bajraktari-anétaré dhe Avdyl
Bekteshi-Zyrtar i Lart€ pér Bashképunim Profesional né cilésiné e procesmbajtésit, kané shqyrtuar ankesén
me numér A.nr.688/2018 t& datés 25.10.2018 t& parashtruar nga ankuesi Latif Berisha me adresé Rruga
“Nazmi Uksmajli, Nr. 53 n& Komunén e Ferizajt, kundér Vendimit me Nr. 02-070/01-0056589/18 t& datés
18.06.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés s€ Ferizajt, né ¢éshtjen
juridike “masg disiplinore”, duke vepruar n€ pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nénparagraftin 1.1 dhe nenin
18 paragrafin 1 nénparagraftin 1.6 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t&¢ Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé
Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe

votim t& mbajtur mé datén 07.12.2018, mori kété:

VENDIM

I. Shfuqizohet Njoftimi me Nr. 02-070/01-0103867/18 i datés 09.10.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Komunés sé Ferizajt.

II. Obligohet Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé Ferizajt, qé t& béjé
zbatimin e kétij vendimi brenda afatit 15 ditoré nga dita e pranimit t& tij, duke béré rishqyrtimin e ankesés
14.09.2018 s& ankuesit Latif Berisha.

III. Obligohet Kryetari i Komunés s€ Ferizajt, q¢ ti ndérmarr t& gjitha veprimet e nevojshme
administrative, q& zbatimi i kétij vendimi t& b&het brenda afatit t& pércaktuar né pikén II t& tij

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmartjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ndaj ankuesit Latif Berisha i puné&suar sipas Akt Emérimit t& datés 01.07.2011 ng& pozitén “Udh&heqgs i
Sektorit t& Gjendjes Civile” né Komunén e Ferizajt, m¢ daté 31.08.2018 dhe 03.09.2018, udh&heqési i
drejtpérdrejt i ankuesit i ka shqiptuar masén disiplinore “Paralajmérim (qortim) me shkrim”, pér mos

koordinim t& punétoréve.

Ankuesi i pakénaqur me masén e shqiptuar mé daté 14.09.2018 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&€ Ankesave né Komunén e Ferizajt. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave i Komunés s€ Ferizajt mé& datén 09.10.2018 ka nxjerr Njoftim me Nr. 02-070/01-0103867/18 me




t€ cilin ka konstatuar q& kjo ¢&shtje nuk mund t& trajtohet prané kétij komisioni sepse nuk ka udhézim
juridik pér ta trajtuar kété céshtje.

Ankuesi i pakénaqur me Njoftimin me Nr. 02-070/01-0103867/18 t& datés 09.10.2018 t& Komisionit pér
Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&€ Komunés sé Ferizajt, bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 06/L-048
pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2018 pér
Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin

Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me datén 25.10.2018 tek Komuna e Ferizajt
ka proceduar kérkesén pér pérgjigje né ankesén e ankuesit. Me daté 05.11.2018, Késhilli ka pranuar
pérgjigjen né ankesé nga Komuna e Ferizajt me shkresat e bashkéngjitura t& léndés.

Administrimi i provave: Kolegji pér marrjen e vendimit meritor administroj kéto prova: Ankesa me
numér protokolli 6332/2018 t& datés 25.10.2018 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Ankesén e datés 14.09.2018 e parashtruar nga ankuesi né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; E-mailin e datés 06.70.2018, 17.07.2018,
03.09.2108 nga ankuesi; Akt Emérimin e ankuesit i datés 01.07.2011; Vendimin e datés 11.01.2018 pér
transferimin e pérhershém t€ népunésit civil; Vendimin e datés 07.02.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave; Vendimin A.nr.101/2018 t& Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t&€ Kosovés; Njoftimin pér implementimin e vendimit t& Ké&shillit; Formularin pér paralajmérim
(qortimi) me shkrim i datés 31.08.2018 dhe 03.09.2018; E-mailin nga ankuesi e datés 31.08.2018; Ekstrakt
nga regjistri qendror i gjendjes civil datés 28.08.2018; Vértetimin e datés 19.01.2018; Certifikatén e
ankuesit; Njoftimi me Nr. 02-070/01-0103867/18 i datés 09.10.2017 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t&¢ Komunés sé Ferizajt; Deklaratén e datés 31.08.2018; Formularin pér
vlerésimin e rezultateve né punés i datés 22.12.2016, 11.12.2017; Komunikimet pérmes telefonit dhe
Pérgjigjen n& ankesé e datés 05.11.2018 me numér protokolli 6555/2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e
bashkangjitura t& léndés, ka konstatuar se ekziston baza ligjore q& lénda e ankuesit t& kthehet né
rishqyrtim, duke obliguar Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé Ferizajt,
qé t& b&jé zbatimin e kétij vendimi brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& tij, duke bérg
rishqyrtimin e ankesé€s s€ datés 14.09.2018 t& ankuesit Latif Berisha, duke nxjerr vendim né pajtim me

legjislacionin né fuqi.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke shqyrtuar t& gjitha provat e 1&ndés, ka konstatuar q& ankuesi ndaj
shqiptimit t& masés disiplinore “paralajmérimi (qortimit) me shkrim”, ka parashtruar mé daté 14.09.2018
n& Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés s& Ferizajt, mirépo Komisioni pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé Ferizajt ka nxjerr njoftim me t& cilin ka njoftuar
ankuesin “qé kjo ¢éshtje nuk mund té trajtohet prané kétij komisionmi sepse nuk ka udhézim juridik pér
ta trajtuar kété ¢éshtje”, né kété rast Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton q& Komisioni pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né bazé t& nenit 3 t& Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat e
Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe Ankesave, ka kompetencé t& shqyrtoj ankesat e népunésve civil si dhe
personave qé& aplikojné pér punésim né shérbimin civil, rrjedhimisht ankuesi me rastin e shqiptimit t&
masgs disiplinore ka konsideruara q& ju kan& shkel t& drejtat nga marrédhénia e punés dhe ka parashtruar
ankes€¢ né pajtim me nenin 8 paragrafin 2 t& Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s&
Kontesteve dhe Ankesave, mbi bazé t& késaj Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave nuk ka
kompetencg t& nxjerr njoftim por né bazé t& nenit 9 paragrafit 4 t& rregullores vendos (me vendim) se a
pranohet ankesa apo jo, Andaj Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e




Kontesteve dhe Ankesave i Komunés s€ Ferizajt &sht€ i obliguar qé t& shqyrtoj té gjitha provat dhe faktet
dhe t& vendos pér ankesén e ankuesit né pajtim me e Ligjin Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés s&¢ Kosovés, Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
Rregulloren Nr. 05/2011 pér procedurat e Zgjidhjes s€ Kontesteve dhe Ankesave.

Po ashtu Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton q¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave, &shté i obliguar t& shqyrtoj nése masa disiplinore e shqiptuar ndaj ankuesit &shté e paraparé me
dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés dhe Rregullores Nr. 04/2011
pér Procedurat Disiplinore ne Shérbimin Civil, sepse ndaj népunésve civil duhet t& shqiptohen vetém ato
masa q€ jané t€ pércaktuar me legjislacionin pér shérbimin civil dhe t& cilat jané né kompetencé té

udhéheqgésit t€ drejtpérdre;jté t& népunésit civil.

NE rast t& moszbatimit t&€ vendimit t€ Késhillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar né dispozitiv t& kétij
vendimi, Kryetari i Ké&shillit ndérmerr veprimet n€ pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50 % té&
pagés mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Késhillit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave t& léndés dhe
provave t€ ofruara nga palét, si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t&

kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t&¢ Ké&shillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita n& t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e

ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
e Ankuesit, Latif Berisha;
e Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Ferizajt;
e Udhé&heqgésit t& Personelit n€ Komunén e Ferizajt dhe
e Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.

Keéshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda me numér A.nr.688/2018.
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